檔 號：
保存年限：

財圍法人臺灣營建硏究院 書函

地址：23]新北市新店區中興路二段］90號
11樓
聯絡人：胡罄薇
電語：02-89195094
電子郵件：vicky@tc「i. org. tw

杜＾

受文者：高雄市土木技師公會

發文日期：中華民國114年12 月 11日
發文字號：營建訓字第1140003242號
速別：音通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：報名簡章1份(l 140016P000127_1140003242_114D2002209-0l. pdf)

主旨：本院謹訂於115年1 月 21 日 （星期三）開辦「機電工程系

列 －五大管線及消檢申請作業流程實務」 ，歡迎 貴單位派

員參訓。

說明：

一 、任何一棟建築物完工前都需要裔圭苓機闢申請水、 電、電

信及瓦斯系統的供應，而水電五大管線無論在建第物開工

前的圖審作業或是竣工時的使用執造申請都有其重要性。

如有疏忽輕則影零開工時程，嚴重者則影攀使用執造的取

得，延誤交屋或是工廠生產進度；而五大系統各自隸屬不

同主管機關，及各直轄市與縣市政府相關規定各有差異。

因此，熟悉機電五大系統的申請作業流程及時機，將有助

順利取得開工或使用執造的取得。課程中除將介紹機電五

大管線申請作業流程及時機、申請過程應注意事項， 另將

說明消防檢查作業流程與應注意事項。課程中將佐以實際

案例介紹，深化學習效果，讓學習能與實務結合，提升自

身掌握機電五大管線作業要領及申請時機。

T

h
*

.',.

Y
 •

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

扈

f驃勺-～－-